ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 июня 2023 г.  № 1067

МОСКВА

О внесении изменений в Правила определения органами

местного самоуправления границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в Правила определения органами местного самоуправления

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря

2020 г. № 2220 "Об утверждении Правил определения органами местного

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 52,

ст. 8895), следующие изменения:

а) пункт 1 после слов "муниципальных районов" дополнить словами

", муниципальных округов";

б) в пункте 8:

в абзаце первом слова "орган исполнительной власти" заменить

словами "исполнительный орган";

2

в абзаце втором слова "органа исполнительной власти" заменить

словами "исполнительного органа".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин